
152.211 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2023 Nr. 458 ausgegeben am 8. Dezember 2023 

 

Verordnung 
vom 4. Dezember 2023 

über die Abänderung der 
Personenfreizügigkeitsverordnung 

Aufgrund von Art. 4 Abs. 2, Art. 6 Abs. 4, Art. 7 Abs. 5, Art. 13 Abs. 3, 
Art. 17 Abs. 5, Art. 23 Abs. 5, Art. 24 Abs. 6, Art. 34 Abs. 4, Art. 39 Abs. 3, 
Art. 48 Abs. 5, Art. 54 Abs. 4, Art. 55 Abs. 3, Art. 69 Abs. 2 und Art. 70 
des Gesetzes vom 20. November 2009 über die Freizügigkeit für EWR- 
und Schweizer Staatsangehörige (Personenfreizügigkeitsgesetz; PFZG), 
LGBl. 2009 Nr. 348, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 15. Dezember 2009 über die Freizügigkeit für 
EWR- und Schweizer Staatsangehörige (Personenfreizügigkeitsverord-
nung; PFZV), LGBl. 2009 Nr. 350, in der geltenden Fassung, wird wie 
folgt abgeändert: 

Ingress 

Aufgrund von Art. 4 Abs. 2, Art. 6 Abs. 4, Art. 7 Abs. 5, Art. 13 Abs. 3, 
Art. 17 Abs. 5, Art. 23 Abs. 5, Art. 24 Abs. 6, Art. 34 Abs. 4, Art. 39 Abs. 3, 
Art. 48 Abs. 5, Art. 54 Abs. 4, Art. 55 Abs. 3, Art. 69 Abs. 2 und Art. 70 
des Gesetzes vom 20. November 2009 über die Freizügigkeit für EWR- 
und Schweizer Staatsangehörige (Personenfreizügigkeitsgesetz; PFZG), 
LGBl. 2009 Nr. 348, verordnet die Regierung: 



2 

Art. 17 Abs. 1, 2, 4 und 6 

1) Aufenthaltsausweise werden als Karte ausgestellt und haben fol-
gende Daten der ausländischen Person zu enthalten: 
a) Name und Vorname; 
b) Geschlecht; 
c) Geburtsdatum; 
d) Staatsangehörigkeit; 
e) Fotografie in Passformat, die nicht älter als sechs Monate sein darf; und 
f) Unterschrift. 

2) Aufenthaltsausweise haben weiters folgende Daten zu enthalten: 
a) Bewilligungsart; 
b) Gültigkeitsdauer; 
c) Bemerkungsfelder; 
d) Einreisedatum; 
e) Ausstellungsdatum, -ort und -behörde; und 
f) laufende PEID- und Seriennummer. 

4) Die Daten nach Abs. 1 Bst. a bis d sowie Abs. 2 Bst. a, b und f sind 
auch in maschinenlesbarer Form auf dem Aufenthaltsausweis enthalten. 

6) Aufenthaltsausweise für Drittstaatsfamilienangehörige von EWR-
Staatsangehörigen und Schweizer Staatsangehörigen werden nach Mass-
gabe von Art. 24 bis 24d ZAV ausgestellt. 

II. 

Übergangsbestimmung 

Auf zum Zeitpunkt des Inkrafttretens dieser Verordnung hängige Ver-
fahren findet das neue Recht Anwendung. 



3 

III. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2024 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2023-12-06T11:45:20+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung RDR




